Резюмета на всички статии, представени за участие в конкурса

Д-р Добринка Гинчева, д.м.

Катедра: Акушерски грижи

Факултет Здравни грижи, МУ Плевен

1. Tanchev, S., Georgieva, V., Ivanov, I., Sampat, D., Gincheva, D. A rare case of placenta percreta with sprouting in the coecum. *Akusherstvo i ginekologija*, 2005, 44(4): 54-55; ISSN: 0324-0959, SJR 0.107

Абстракт:

Описва се рядък случай на бременност във втори триместър при грандмултипара с placenta percreta, протекла с картината на остър корем и масивна интраабдоминална кръвозагуба. Интраоперацинем се установи спонтанна руптура на матката с прирастване на плацентата към цекум. Извърши се суправагинална хистеректомия, като се запази целостта на сляпото черво. Обсъждат се достъпните методи за ранна диагностика както и оптималните съвременни начини за лечение на това животозастрашаващо състояние в акушерството.

2. Nikolova, M., Gincheva, D., Stoikov, S., Khinkova, N. A rare case of ovarian carcinosarcoma with metastasis in the uterine cervix--diagnostic and therapeutic problems. *Akusherstvo i ginekologija*, 2006, 45(6): 51-54; ISSN: 0324-0959, SJR 0.107

Abstract:

Carcinosarcomas are rare malignant neoplasms that histologically contain both epithelial and mesenchymal components. In the female genital tract they occur mainly in uterus and rarely in cervix, ovaries

and omentum. A rare case of ovarian carcinosarcoma is presented. Because of the presence of a solitary massive metastasis in the uterine cervix. It created some serious diagnostic and therapeutic problems.

3. Gincheva, D., Gorchev, G., Tomov, S. Opportunities of HIFU technology for treatment fibroids diseases such as non-invasive and alternative method to surgery. *Akusherstvo i ginekologija*, 2015, 54(7): 26-30; ISSN: 0324-0959; SJR 0.123

Abstract:

Concepts of medical treatment are constantly evolving and improving. This opportunity provides treatment with High Intensity Focused Ultrasound (HIFU). In Europe and Asia more than 10,000 patients with uterine fibroids have been successfully treated with HIFU technology until now. This is completely innovative technology for non-invasive extracorporeal treatment of benign and malignant tumors. Neighboring healthy tissue is not damaged. The main indication in HIFU-Center in Pleven is uterine fibroid. It is the most common solid tumor in the female pelvis and is the leading cause of hysterectomy. The methods of treatment are hysterectomy, myomectomy or embolization of uterine arteries. HIFU-methodology allows non-invasive treatment of fibroids disease.

4. Gincheva, D., Nikolova, M. Disseminated peritoneal leiomyomatosis--practical approach to diagnosis. *Akusherstvo i ginekologija*, 2016, 55 (2): 45-48; ISSN: 0324-0959, SJR 0.133

Abstract:

Disseminated peritoneal leiomyomatosis (DPL) is a rare condition characterized by the presence of multiple histologically benign smooth muscle nodules on the surface subperitoneal tissue simulating macroscopic peritoneal carcinomatosis. This disease is rare, but in recent years, in connection with the widespread introduction of laparoscopic surgery, the reports of disseminated peritoneal leiomyomatosis occurring after laparoscopic morcellation, were frequent. The knowledge of DPL is necessary to develop methods of

prevention, and individualized treatment depending on the pathogenesis and clinical manifestations in each patient.

5. Gincheva D., V. Gincheva, E. Konova. External genital warts; *Akusherstvo i ginekologia*, 2016, Volume 55(7), pp. 27-32, ISSN 0324-0959, SJR 0.133

Abstract:

The crucial role of Human papilloma virus (HPV) in the development of anogenital neoplasia is well known. Vulvar squamous cell carcinoma in 1/3 of the cases, expresses the HPV. It is associated with the classic form of vulvar intraepithelial neoplasia, which is HPV-positive in 90% of cases. "Koilocytic atypia" is considered as the morphological equivalent of HPV-infection. Genital warts occur most often in external genitals and they are sexually transmissible. For clinical manifestation, there is a vast variation of the anatomical distribution of lesions, the degree of disease, the morphology, the host immune response and potential for progression. Morphology is typical and clinical characteristics are usually sufficient for diagnosis. The diagnosis and the type of treatment of external genital warts are refined after a thorough gynecological examination. Treatment of most HPV-infections include: local excision of the lesions; topical treatment; cytotoxicity; extensive elektrodiatermokoagulation, laser ablation.

6. Gincheva, D., Tomov, C., Gorchev, G., Nikolova, M. The expression of p16(INK4a) and Ki-67 in atrophic-hyperplastic and dysdysplastic lesions of the vulva. *Akusherstvo i ginekologia*, 2009, 48(2): 16-20; ISSN: 0324-0959, SJR 0.103

Abstract:

The aim of present study is to investigate the immunohistochemical expression of tumor suppressor gene p16 INK4a and proliferative marker Ki-67 in dysplastic vulvar lesions and nondysplastic ones. Materials and methods: 30 female patients (mean age = 49.5 ± 4.5) - Ca in situ (n = 2), VIN (n = 10), lichen sclerosus (n = 8), squamous cell hyperplasia (n = 1), mixed vulvar dystrophy (n = 5), papilloma (n =

1), condylomata accuminata (n = 3) are separated into two groups (first group of non-dysplastic- and second group of dysplastic lesions). The immunohistochemical method with monoclonal antibody for identification of p16 INK4a and Ki-67 was applied. Results: P16INK4a is expressed in 1 patient (5.56%) in first group and in 8 patients (66.67%) in second group ($\chi^2 = 84.93$; $p < 0.001$). Ki-67 is positive in 4 patients (22.22%) in first group and in 12 of cases (100%) in second group ($\chi^2 = 41.3$; $p < 0.001$). Conclusions: There is a significant statistical difference between immunohistochemical expression of p16 INK4a and Ki-67 in HPV-associated dysplastic and non-dysplastic vulvar lesions.

7. Tomov, S., Gorchev, G., Tzvetkov, C., Iliev, S., Gincheva, D. Terminological and classification aspects of laparoscopic hysterectomies. *Akusherstvo i ginekologija*, 2012, 51(4): 45-49; ISSN: 0324-0959, SJR 0.105

Abstract

There is a great variety of terms and concepts describing laparoscopic hysterectomy in scientific literature. The term "laparoscopic hysterectomy" includes different operations where the laparoscope is used as an aid for a hysterectomy. The first classifications related to hysterectomy laparoscopic procedures were suggested by Munro and Parker (1993) Johns and Diamonds (1994) and Garry et al. (1994). Based on them is the American Association of Gynecologic Laparoscopists (AAGL) classification of 2000. Reich defined basic terms easy to use in clinical practice. The elaboration of a suitable classification system describing the size of laparoscopic intervention in hysterectomy is a prerequisite for an adequate comparison of the results of scientific researches.

8. Gincheva, D., Tomov, C., Gorchev, G., Nikolova, M. Vulvar Paget's disease--clinical and pathological analysis. *Akusherstvo i ginekologija*, 2012, 51(6): 44-48; ISSN: 0324-0959, SJR 0.105

Abstract:

Paget's disease, localized in the vulva, was first described by Dubreullih in 1901. This is a very rare diagnosis. Until 1955, only 23 cases of this disease were reported in the world literature. Later, Paget's disease of the vulva was found to be more common and to involve several locations. We present a clinicopathological analysis of vulvar Paget's disease.

9. Gincheva, D., Nikolova, M., Gorchev, G., Tomov, S. Uterine smooth muscle tumors--determination of clinical behavior and classification. *Akusherstvo i ginekologija*, 2014, 53(4): 40-46; ISSN: 0324-0959, SJR 0.132

Abstract:

The establishment of the clinical behavior of uterine smooth muscle tumors /USMT/ is an essential stage of modern diagnostics. There are significant differences in the criteria determining the malignant potential of smooth muscle gynecological tumors. Generally USMT generating diagnostic problems are classified into: clinically benign tumors; clinically malignant tumors with benign morphological features; smooth muscle tumors of uncertain malignant potential (SMTUMP) and lesions whose smooth muscle differentiation is not obvious. The knowledge in this area is essential for an adequate therapeutic approach.

10. Gincheva, D., Nikolova, M., Tomov, S., Gorchev, G. Uterine smooth muscle tumors-direction of differentiation and morphological features. *Akusherstvo i ginekologia*, 2015, Volume 54(2), pp. 24–28, ISSN 0324-0959

Abstract:

Uterine smooth muscle tumors /USMT/ are the most common tumors of the female reproductive system. The main aim of the clinical histological classification and the grading of MGMT is to


[…]

на вулвовагинална кандидоза, причинена от *Candida non-albicans* с GYNAZOL® и Itraconazole и да сравним техния терапевтичен ефект. В МЦ КИРМ – гр. Плевен за периода от септември 2020 г. до април 2021 г. проведохме лечение на 30 пациентки с доказана *Candida krusei* вулвовагинална кандидоза. Пациентките бяха разделени на две групи. При 17 от жените (група 1) проведохме терапия с GYNAZOL®: две вагинални приложения (по една през четири дена). При останалите 13 от жените (група 2) се назначи терапия с Itraconazole caps. 100 mg: 2 x 1 капсула за 7 дена. След първото контролно микробиологично изследване в група 1 установихме отрицателен резултат при 88,2% от изследваните и персистенция на заболяването при 11,8% от жените. В група 2 отрицателен резултат получихме при 76,9% от случаите. Персистенция установихме при 23% от пациентките в група 2. На първия месец след лечението открихме 100% излекуване при група 1 и група 2. Не открихме рецидив в

група 1. В група 2 установихме рецидив при две от пациентките, шест месеца след излекуването. Извод: Лечението на вулвовагиналните кандидози, причинени от *Candida non-albicans* с GYNAZOL® е ефикасно и безопасно, без странични ефекти, удобно и лесно за приложение.

21. Б. Атанасов, А. Ванов, Д. Гинчева, Б. Бечев, В. Дунев. Подкожен екстра-анатомичен нефровезикален байпас при пациенти с малигна обструкция. Клинична урология, 2021, 1(3): 12-15; ISSN: 2738-778X

Абстракт:

Злокачествените новообразувания на вътрешните женски полови органи са честа причина за увреждане на уродинамиката на горните пикочни пътища (ГПП) с последваща постренална олигоанурия. Повечето от тези пациентки могат да загинат от хронична бъбречна недостатъчност и метаболитни нарушения, причинени от обструкция на уретерите, а не от основното заболяване. Лечението цели дрениране на урината.

22. Д. Гинчева. Проучване на ефективността на микронутриенти при жени с репродуктивни проблеми. Medinfo, 2021(8), стр. 70-74; ISSN: 1314-0345

Абстракт:

Комбинацията от микронутриентите е в основата на диетотерапията при жени, които желаят да имат деца. В МЦ КИРМ - гр. Плевен за период от две години бяха проследени 120 жени с доказан инфертилитет (група 1). Всички бяха подложени на ин витро процедури. Назначен е ежедневен прием на комбинация от микронутриенти за период от три месеца преди и по време на ин витро процедурата. В контролната група (група 2) бяха включени други 120 жени с инфертилитет, приемали 1 таблетка от 400 mcg фолиева киселина/24ч. за същия период. Целта ни е да разгледаме

ефекта на микронутриентите при жени, преминали ин витро процедура. В група I при 70% от жените броят на аспирираните качествени яйцеклетки е по-голям от 8. При 56,6% от пациентите оплодените яйцеклетки са повече от 6. Качествени ембриони са установени при 48,3% от жените в група I. При 45% жени са доказани имплантации две седмици след ембриотрансфера. Наблюдавани са 35,8% клинични бременности. В контролната група резултатите са: При 30% от жените броят на аспирираните качествени яйцеклетки е по-голям от 8. При 43,3% от пациентите оплодените яйцеклетки са повече от 6. Качествени ембриони са установени при 40% от жените. При 36,7% жени са установени имплантации на втората седмица след ембриотрансфера. Наблюдавани са 23,3% клинични бременности. Изводи: При пациентите, приемали ежедневно комбинацията от микронутриенти за период от три месеца преди и по време на ин витро процедурата, установихме статистически по-голям брой качествени яйцеклетки, увеличена честота на оплождане, значително подобро качество на ембрионите, по-голяма честота на имплантации и повишен процент на клинични бременности.

23. Д. Гинчева, Б. Стойков. HPV-асоциирани лезии-лечение. Medinfo. 2019(7), стр. 44-49; ISSN: 1314-0345

Абстракт:

Решаващата роля на човешкия папиломен вирус (HPV) в развитието на аногенитална неоплазия е добре известна, въпреки че повечето изследвания са фокусирани върху цервикалната неоплазия при жените. Вулварният и пудендалният плоскоклетъчен карцином в 1/3 от случаите експресират HPV. Тази патология се свързва с класическата (кондиломатозна и базалоидна) форма на вулварната интраепителна неоплазия (VIN) или на аналната интраепителна неоплазия (AIN), която е HPV позитивна в 90% от случаите. „Койлоцитната атипия” се счита за морфологичен

еквивалент на HPV инфекция. Гениталните кондиоми се срещани най-често в областта на външните полови органи и са сексуално преносими. Името „condyloma” идва от гръцки и означава „кръгъл тумор”.

24. Б. Стойков, Д. Гинчева. Стрес инконтиненция на урината при жени. Medinfo, 2022(1), стр. 290-293; ISSN: 1314-0345

Абстракт:

Стрес уринарната инконтиненция (СУИ) е внезапно, неволно изпускане на урина, следствие на повишение на вътрекоремното налягане при кихане, кашляне, смях, вдигане на тежест или друго физическо усилие. Честотата и не може да се определи с висока степен на достоверност, защото голяма част от жените не търсят лекарска помощ, считайки, че това е нормално явление в процеса на стареене или поради срам. Проблемът може да се наблюдава във всяка възраст, но честотата нараства с напредването на възрастта от 4.3% при 30 годишните до 25% във възрастовата група 50-65 години. Пациентите страдащи от това заболяване имат нарушено качеството на живот [QoL], поради ограничение на ежедневните дейности, сексуалния живот и излагането на неприятни усещания, причинени от мокрите превръзки. В световен мащаб разходите за лечение на това състояние непрекъснато нарастват. В САЩ те се изчисляват на 20 милиарда долара годишно.

09.09.2024
гр. Плевен

С Уважение:
/Д-р Добринка Гинчева д.м./