Р Е Ц Е Н З И Я

от проф. д-р Елена Димитрова Димитракова, д.м,

Началник Родилно отделение, АГ к-ка на УМБАЛ “Свети Георги” -

Пловдив

Катедра “Акушерство и Гинекология”, Медицински Университет -

Пловдив,

външен член на Научно жури, определено със заповед на Ректора на

Медицински Университет - Плевен № 2802/01.10.2024 г. на основание на

Решение на АС (Протокол № 38 от 30.09.2024г.)

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност “ДОЦЕНТ”

към Катедра по ,,Акушерски грижи“ на Факултет ,,Здравни

грижи“ за нуждите на Клиника по Акушерство и гинекология

на УМБАЛ ,,Света Марина”- Плевен, обявен в ДВ, бр. 60/16.09.2024 г.

Участие в настоящия конкурс взема един-единствен кандидат –

д-р Добринка Христова Гинчева, д.м.

I. КАРИЕРЕН ПРОФИЛ НА КАНДИДАТА:

Д-р Добринка Христова Гинчева, д.м. е родена на 19.02.1978 г.

Завършва средното си образование в ГПЧЕ – гр. Плевен с френски и

английски език през 1997 г. През 2004 г. се дипломира като магистър-

лекар в Медицински Университет- гр. Плевен. 2009 е годината, в която

придобива специалност по Акушерство и гинекология. След успешна

защита на дисертационен труд на тема: „Диагностични проблеми и

терапевтично поведение при преканцерози на вулвата“ придобива

образователна и научна степен „Доктор”. От 2019 г. е и магистър в

областта „Здравен мениджмънт”. От 2021 г. е хоноруван асистент към

Катедра ,,Акушерство и гинекология“, факултет “Медицина” на МУ-

Плевен и Клиника по АГ към УМБАЛ „Д-р Георги Странски”. От месец

февруари 2023 г. е хоноруван асистент към Катедра ,,Акушерски грижи“,

Факултет “Здравни грижи” на МУ-Плевен и Клиника по АГ към УМБАЛ

„Света Марина”- гр. Плевен.

Д-р Гинчева членува в редица професионални организации:

Български лекарски съюз, Българско дружество по Акушерство и

гинекология, International Society of Ultrasound in Obstetrics and Gynecol-

ogy ISUOG, Българска Асоциация по Онкогинекология (БАОГ),

Българска Асоциация по Минимално Инвазивна Роботизирана

Хирургия

(БАМИРХ), International Association of Minimaly-invasive and Non-

invasive Medicine, Society of European Robotic Gynecologic Surgery,

Member of European Society of Human Reproduction and Embryology

(ESHRE).

Владее отлично френски и английски езици.

II. НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ:

Кандидатът участва в конкурса със следните научни трудове:

- Дисертационен труд на тема: „Диагностични проблеми и

терапевтично поведение при преканцерози на вулвата“ (50 т.) и 2

реферирани публикации в пълен текст, свързани с дисертационния

труд (30 т.).

Група А=80 т. (МНИ - 50 т.)

- Хабилитационен труд под формата на научни публикации (не по-

малко от 10) в издания, които са реферирани и индексирани в

световноизвестни бази данни с научна информация (само Scopus и Web

of Science):

Група В4=169 т. (МНИ - 100 т.)

- Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и

индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (само

Scopus и Web of Science)

Г7=55 т.

- Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с

научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове

Г8=157,50 т.

Г7=55т.+ Г8=157,50 т.= 213,50

Общ брои точки в Група Г=213,50 т. (МНИ - 200 т.)

- Цитирания и/или рецензии в научни издания, реферирани и

индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (само

Scopus и Web of Science):

Д10=165 т.

Общ брои точки от показатели А,В,Г и Д=627,5 т. (МНИ - 400 т.)

Общ IF/SJR 1,927

Научните интереси на Д-р Гинчева са в различни направления и могат

да бъдат обобщени така:

- Преканцерози и карцином на вулвата: Извършен е задълбочен анализ

и създадена по-пълна представа за честотата, разпространението,

диагностиката и съвременното лечение на две от най-разпространените

дистрофии на женските външни полови органи: сквамозната

хиперплазия и лихен склерозус на вулвата. За първи път в страната е

направено сравнение между патоанатомичните характеристики на

различните

видове вулварна интраепителна неоплазия: класическа, кондиломатозна,

базалоидна и диференцирана ВИН;

- Терапия с високо-интензивен фокусиран ултразвук – HIFU:

Концепциите за медицинско лечение непрекъснато се развиват и

усъвършенстват. Такава възможност предоставя лечението с

Високоинтензивен Фокусиран Ултразвук (HIFU). Описани са

възможностите на HIFU-технологията за лечение на миомна болест, като

неинвазивен и алтернативен на хирургията метод. Чрез HIFU-

методиката се предоставя възможност за неинвазивна терапия на

миомната болест;

- Приложение на асистираната репродукция: Задълбочено е разгледан

двустранен абдоминален крипторхизъм, адекватния индивидуален

подход, извършената орхидопексия и единствения начин да се създаде

собствено поколение - TESE (екстракция на сперматозоиди от тестиса),

последван от ин витро оплождане. Проучено е влиянието на

урогениталните микоплазмени инфекции върху женския инфертилитет.

Изследвани са влиянието на микробната флора на репродуктивния

тракт върху АРТ и бременност, честота на урогениталните микоплазми

при жени с репродуктивни проблеми. Представена е диетотерапията с

микронутриенти при жени с доказан инфертилитет;

- Урогинекология: Описано е приложението на подкожния екстра-

анатомичен нефровезикален байпас при пациентки с малигнена

обструкция на уретера, причинена от тумори, локализирани в малкия

таз при жените. Обстойно са разгледани честотата, възрастовата

характеристика и влиянието върху качеството на живот на стрес-

инконтиненцията при жените;

- Роля на човешкия папиломен вирус (HPV) за развитието на

аногениталната неоплазия: Представени са огромната вариация на

анатомичното разпределение на лезиите, степента на заболяване,

морфологията, имунния отговор на гостоприемника и потенциала за

прогресия, диагностичните методи и прецизирането на вида на

терапията: локална

ексцизия на лезиите; локално третиране; цитолиза; обширна

електродиатермокоагулация, лазерна аблация;

- Маточни гладкомускулни тумори: Разгледани са маточните

гладкомускулни тумори - съвременната диагностика, която е от

съществено значение за клиничното поведение при този вид тумори,

сигнификантните различия в критериите, определящи малигнения им

потенциал, хистологичната им класификация, градиране и прогресия.

Обърнато е специално внимание на определянето на посоката на

диференциация на тумора и дефиниране на морфологичните белези

(митотичен индекс, некрози в тумора и клетъчен атипизъм);

- Редки клинични случаи: Подробното изучаване и анализиране на

редките клинични случаи, като вулварна болест на Paget и

дисеминирана перитонеална лейомиоматоза са от първостепенно

значение за оптимизиране на подхода и преодоляване на трудностите в

тяхното лечение.

Д-р Гинчева удостоверява участие в 4 научно-изследователски проекта,

одобрени и финансирани от МУ-Плевен, и в 1 национален проект към

МОН. В единия е автор и основен изпълнител, а в другите - съавтор.

Активно участва с презентации и постери в десетки научни форуми в

България и чужбина.

III. УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ:

Удостоверение № 1251/10.09.2024 г. от Ректора на МУ-Плевен за

преподавателска дейност и учебна натовареност на д-р Добринка

Гинчева за предходните три академични години показва, че последната

възлиза общо на 710,4 учебни часа, като включва лекции, упражнения и

семинарни занятия на български и англоезични студенти по Медицина

и на акушерки, а така също и участие в комисии за семестриални

изпити на студенти.

IV. ДИАГНОСТИЧНО-ЛЕЧЕБНА ДЕЙНОСТ:

Д-р Гинчева притежава клиничен опит и владеене на основни и

високоспециализирани диагностични и лечебни методи, придобити в

университетска клиника трето ниво на компетентност. Допълнителната

й специализация включва редица курсове: Индивидуално обучение за

следдипломна квалификация по Ехографска диагностика в

Акушерството и гинекологията, Медицински Университет – гр. Плевен

2009 г.; Курс по методология на научно-изследователската

работа,Приложение на епидемиологията и биостатистиката в

медицинското научно изследване, Медицински Университет – гр. Плевен,

2010 г.; Индивидуално обучение за следдипломна квалификация по

колпоскопия и деструктивно лечение на преканцерози на маточната

шийка Медицински Университет – гр. Плевен, 2011г.; Професионална

квалификация за призната правоспособност по Диагностична

лапароскопия в гинекологията, I-во ниво, Свидетелство серия ПК, №

30/15.01.2010.; Четвърти български семинар с практическа сесия по

роботизирана гинекология и урология, и 13-ти Международен семинар

за Da Vinci хирургия в Югоизточна Европа, 31.05.2012-02.06.2012.;

Обучителен курс и сертифициране за работа с терапевтична система

Model-JC Focused Ul-trasound Tumor Therapeutic System, High Intensity

Focused Ultrasound Treat-ment, Чонгкинг, Китай, Национален

изследователски център за Ултразвукова Медицина, 18.03.2013-17.04.2013,

Сертификат серия № JC-D/13-004/17.04.2013.; Обучителен курс и

сертифициране за работа с терапевтична система Model CZF за

третиране с фокусиран ултразвук на преканцерози на вулвата и

маточната шийка, Чонгкинг, Китай, Национален изследователски

център за Ултразвукова Медицина, 23.09.2013-27.09.2013, Сертификат

серия № SP-S001172/20.12.2013.; Курс по Урогинекология при проф.

Lynda Cardo-so, King’s College Hospital, London, 07.16.2014 - 15.08.2014. на

тема: Урогенитален пролапс. Инконтиненция на урината-

Консервативната и хирургично лечение. Медикаментозна терапия на

урогинекологичните заболявания. Уродинамичните изследвания.

Минимално инвазивни реконструктивни хирургични техники.

В периода от 08.2015 г. до 12.2021 г. работи като лекар акушер-гинеколог

и специалист по Репродуктивна медицина в МЦ КИРМ

“Света Елисавета”- гр. Плевен, като придобива допълнителни знания и

умения в тази област.

В ежедневната си клинична дейност д-р Гинчева участва в акушерски и

гинекологични операции в различен обем с отворен, лапароскопски и

вагинален достъп. Освен оперативна деи ност, пряката й работа включва

клинично наблюдение на бременни с висок риск и пациентки в

послеродовия период. Амбулаторната й деи ност обхваща консултация

на пациенти с репродуктивни проблеми, проследяване на нормална и

високорискова бременност, профилактика на гинекологични

заболявания и извършване на високоспециализирани дейности,за които

е сертифицирана.

V.ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Кандидатът притежава впечатляващи теоретични познания, които

в комбинация с натрупания клиничен и преподавателски опит,

формират д-р Гинчева като отличен специалист и преподавател.

Представените за Конкурса материали съответстват на националните

изисквания, определени в ЗРАСРБ и Правилника за прилагането му в

Медицински университет – Плевен.

Всичко гореизложено ми дава основание да подкрепя и

препоръчам на уважаемите членове на Научното жури да гласуват

положително за заемане на АД “ДОЦЕНТ” от Д-р Добринка Христова

Гинчева, д.м.

10.10.2024 г. Изготвил Рецензията:

Пловдив /проф.д-р Елена Димитракова, д.м/

REVIEW

Prof. Dr. Elena Dimitrova Dimitrakova, PhD,

Maternity Department Head, AG Qua of St. George University Hospital -

Plovdiv

Department of Obstetrics and Gynecology, Medical University - Plovdiv,

A member of a scientific jury designated by order of the Rector of the Medical

University - Pleven No. 2802/01.10.2024 on the basis of a decision of the

Аcademic Сouncil (Protocol No. 38 of 30.09.2024).

Concerning: competition for occupation of the academic position "Associate

Professor" at the Department of Obstetric Care of the Faculty of Health Care

for the needs of the Obstetrics and Gynecology Clinic of the University Hos-

pital "St. Marina”-Pleven, announced in the State Gazette, Issue no.

60/16.09.2024.

Participation in this competition takes one candidate - Dr. Dobrinka Hristova

Gincheva, PhD

I. Applicant's career profile:

Dr. Dobrinka Hristova Gincheva, PhD was born on February 19, 1978. She

completed her secondary education in the Language High School - Pleven

with French and English in 1997. Since 2004, she has been a Master's Doctor

after successful graduation of Medical University of Pleven. 2009 is the year

in which he acquired a specialty in obstetrics and gynecology. After success-

ful defense of dissertation on the topic: "Diagnostic problems and therapeutic

behavior in precancerous of the vulva" acquires an educational and scientific

degree “Doctor”. Since 2019, she has also been a Master's Degree in Health

Management. Since 2021 she has been a part-time assistant at the Department

of Obstetrics and Gynecology, Faculty of Medicine at the Medical University

of Pleven and the Obstetrics and gynecology Clinic at the University Hospital

"Dr. Georgi Stranski". Since February 2023 she has been a part-time assistant

at the Department of “Obstetric care”, the Faculty of “Health Care “of the

Medical University-Pleven and the Obstetrics and gynecology Clinic at the

University Hospital "St. Marina"- Pleven.

Dr. Gincheva is a member of the Bulgarian Medical Association, Bulgarian

Society of Obstetrics and Gynecology, International Society of Ultrasound in

Obstetrics and Gynecology Isuog, Bulgarian Oncogynecology Association

(BAOG), Bulgarian Association. Minimaly-Inavasive and Non-Invasive Med-

icine, Society of Europe Robotic Gynecologic Surgery, Member of Europe So-

ciety of Human Reproduction and Embryology.

She is fluent in French and English.

II. Research:

Dr. Dobrinka Gincheva participates in the competition with the following sci-

entific works:

- Dissertation for the acquisition of the "Doctor" on the topic: "Diagnostic

problems and therapeutic behavior for vulva precancerous" (50 points) and 2

referred to full text related to the dissertation work (30 points).

Group A = 80 points (minimum national requirements - 50 points)

- habilitation work in the form of scientific publications (not less than 10) in

editions that are referred to and indexed in world-renowned scientific data-

bases (only Scopus and Web of Science):

Group B4 = 169 points (minimum national requirements - 100 points)

- Publications and reports published in scientific publications, referred to and

indexed in world -renowned scientific databases (only Scopus and Web of

Science)

G7 = 55 points.

- Publications and reports published in unrefined magazines with scientific

review or published in edited collective volumes

G8 = 157.50 points.

G7 = 55 points+ G8 = 157,50 points = 213,50

Total points in Group G = 213,50 points. (minimum national requirements -

200 points)

- Cited and/or reviews in scientific publications, referred to and indexed in

world -renowned scientific databases (only Scopus and Web of Science):

D10 = 165 points

Total number of indicators A, B, G and D = 627.5 points (minimum national

requirements - 400 points)

Total IF/SJR 1,927

Dr. Gincheva's scientific interests are in different directions and can be sum-

marized as follows:

-Precancerous and cancer of the vulva: A thorough analysis has been carried

out and a more complete idea of the frequency, spread, diagnosis and mod-

ern treatment of two of the most common dystrophies of female external gen-

ital organs: squamous hyperplasia and gully sclerosus of vulva. For the first

time in the country, a comparison was made between the pathoanatomical

characteristics of the various types of vulvar intraepithelial neoplasia: classic,

condylomatous, basaloid and differentiated wine.

High-intense focused ultrasound therapy-HIFU: Medical treatment concepts

are constantly developing and improving. Such an opportunity provides

treatment with high -intensity focused ultrasound (HIFU). The capabilities of

HIFU-Technology for the treatment of myoma disease, such as non-invasive

and surgery alternative method, are described. HIFU methodia is provided

with the possibility of non-invasive therapy for myomic disease.

- Application of assisted reproduction: A bilateral abdominal cryptorchidism,

the adequate individual approach, the orchidopexia performed, and the only

way to create its own generation - TESE (extraction of sperm from the testis),

followed by in vitro tension, has been considered. The effect of urogenital

mycoplasma infections on female infertility has been studied. The influence

of the microbial flora of the reproductive tract on art and pregnancy, the inci-

dence of urogenital mycoplasms in women with reproductive problems, the

incidence of herpes viruses in the endometrium in women with reproductive

problems, have been studied. Diet therapy with micronutrients in women

with proven infertility is presented.

- Urognecology: The use of the subcutaneous extra-anatomic nephrtysical

bypass in patients with malignant obstruction of the ureter caused by tumors

localized in the pelvis in women is described. The frequency, age characteris-

tics and impact on the quality of life of stress incontinence in women are

thoroughly considered.

- The role of the human papillomavirus (HPV) in the development of anogen-

ital neoplasia: the huge variation of the anatomical distribution of lesions, the

degree of disease, morphology, the immune response of the host and the po-

tential for progression, diagnostic methods and the refinement of the type of

therapy are repaid. Excision of lesions; local treatment; cytolysis; Extensive

electrodiathermoagulation, laser ablation.

- Uterine smooth muscle tumors: The uterine smooth muscle tumors are con-

sidered - the modern diagnostics, which is essential for clinical behavior in

this type of tumors, significant differences in the criteria that determine their

malignant potential, their histological classification, grading and progression.

Particular attention has been paid to determining the direction of tumor dif-

ferentiation and defining the morphological features (mitotic index, necrosis

in the tumor and cellular atypism).

- Rare clinical cases: Detailed study and analysis of rare clinical cases, such as

Paget vulvar disease and disseminated peritoneal leiomyomatosis, are para-

mount to optimizing approach and overcoming their treatment.

The applicant certifies participation in 4 research projects approved and

funded by MU-Pleven, and in 1 national project at the Ministry of Education

and Science. In one, she is the author and a major contractor, and in the other-

co-coach. Active present with presentations and posters in dozens of scien-

tific forums in Bulgaria and abroad.

III. Training and Training Activity:

Certificate No. 1251/10.09.2024 by the Rector of MU-Pleven for teaching and

training workload of Dr. Dobrinka Gincheva for the previous three academic

years shows that it amounts to a total of 710.4 hours and include teaching lec-

tures, exercises and seminars of Bulgarian and English-language students in

medicine and midwives, as well as participation in semester exams for stu-

dents.

IV. Diagnostic and healing activity:

Dr. Gincheva has serious clinical experience and possession of basic and

highly specialized diagnostic and healing methods acquired at the University

Clinic Third Level of Competence. Her additional specialization includes a

number of courses: individual training for postgraduate qualification in ul-

trasound diagnostics in obstetrics and gynecology, Medical University - Plev-

en 2009; Course in methodology of research work. Application of epidemiol-

ogy and biostatistics in the medio scientific research, Medical University -

Pleven, 2010; Individual training for postgraduate qualification in colposcopy

and destructive treatment of precancerous cervix Medical University - Pleven,

2011; Professional qualification for recognized qualification in diagnostic lap-

aroscopy in gynecology, level 1, certificate PK series, No. 30/15.01.2010;

Fourth Bulgarian seminar with a practical session for robotic gynecology and

urology, and the 13th International Seminar for DA Vinci Surgery in South-

eastern Europe, 31.05.2012-02.06.2012; Training course and certification for

working with the Model-JC Focused Ul-Trasound Tumor Therapeutic System

therapeutic System, High Intensity Focused Ultrasound Treat-In.0.0. JC-D/13-

004/17.04.2013.; Training course and certification for working with the Model

CZF therapeutic System for focused ultrasound of vulva and cervical precan-

cerous, Chongking, China, National Research Center for Ultrasound,

23.09.2013.09.2013, Certificate SESA 12/20/2013.; Prof. Lynda Cardo -So,

King's College Hospital, London, 07.16.2014 - 15.08.2014. On the topic: Uro-

genital prolapse. Urine incontinence-conservative and surgical treatment.

Drug therapy for uroginecological diseases. Urodynamic studies. Minimally

invasive reconstructive surgical techniques. In the period from 08.2015 to

12.2021 he worked as a physician obstetrician gynecologist and specialist in

reproductive medicine at MC KIRM "St. Elisaveta"- Pleven, gaining addition-

al knowledge and skills in this field.

In her daily clinical work, Dr. Gincheva participates in obstetric and gyne-

cological surgery of different volumes with open, laparoscopic and vaginal

access. In addition to surgery, her direct work involves clinical monitoring of

pregnant women at high risk and patients in the postpartum period. Her

outpatient activity covers the consultation of patients with reproductive

problems, monitoring normal and high -risk pregnancy, prevention of gyne-

cological diseases and performing highly specialized activities for which she

is certified.

V. Conclusion:

The applicant has impressive theoretical knowledge, which, in combination

with the accumulated clinical and teaching experience, form Dr. Gincheva as

an excellent specialist and teacher.

The materials submitted to the competition meet the national requirements

set out in the the Law on the Development of the Academic Staff in the Re-

public of Bulgaria and the Rules for its implementation at the Medical Uni-

versity - Pleven.

All of the foregoing gives me reason to support and recommend the respect-

ed members of the scientific jury to vote positively for the occupation of aca-

demic position “Associate Professor” by Dr. Dobrinka Hristova Gincheva,

PhD.

Date: 10.10.2024 г.

Respectfully:: ............................................

Prof. Dr. Elena Dimitrakova, PhD